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PREZYDENT MIASTA ZABRZE

SPRAWOZDANIE Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 14 WRZEŚNIA DO 17 PAŹDZIERNIKA

ZABRZE, 17 PAŹDZIERNIKA 2022 ROKU
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JUBILEUSZ STULECIA NADANIA ZABRZU 
PRAW MIEJSKICH 

3

W ramach obchodów 100-lecia nadania Zabrzu praw miejskich mogliśmy uczestniczyć w

licznych inicjatywach, które odbyły się z tej okazji, a w tym m.in.:

- Uroczystej mszy św. w intencji miasta w kościele pw. św. Andrzeja,

- Skarbnikowych Godach,

- Koncertach dedykowanych mieszkańcom.

Jesteśmy przekonani, że radni zarówno koalicji jak i opozycji z satysfakcją uczestniczyli w

tych wydarzeniach. Wierzę, że wszystkim nam leży na sercu rozwój miasta i dobro jego

mieszkańców.
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JUBILEUSZ STULECIA NADANIA ZABRZU 
PRAW MIEJSKICH 
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W ramach obchodów odbyła się uroczysta sesja Rady Miasta zorganizowana

w sali witrażowej budynku dawnego starostwa powiatowego. Na jubileusz

100-lecia obiekt został gruntowanie zrewitalizowany.

Świętując urodziny miasta oddaliśmy również pomnik prof. Zbigniewa Religi

wraz ze skwerem, gdzie zakończyliśmy pierwszy etap prac modernizacyjnych.
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JUBILEUSZ STULECIA NADANIA ZABRZU 
PRAW MIEJSKICH 
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Wśród wydarzeń towarzyszących obchodom jubileuszu warto też zwrócić

uwagę na liczne spotkania, niezapomniane koncerty plenerowe i atrakcje.

Tradycyjnie też ulicami miasta przeszedł barwny korowód, w którym udział

wzięli mieszkańcy i goście – przedszkolaki i uczniowie szkół, przedstawiciele

wielu organizacji i instytucji, seniorów a także delegacje zaprzyjaźnionych miast

partnerskich z całej Europy.
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INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO 2022/2023
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Funkcjonujące w Zabrzu uczelnie wyższe rozpoczęły nowy rok akademicki.

Uroczystości odbyły się w Śląskim Uniwersytecie Medycznym, Politechnice

Śląskiej i Akademii Śląskiej.

Po pandemicznej przerwie obiekty akademickie znowu zapełniły się studentami.



INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO 2022/2023
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Na uczelniach wyższych na terenie Zabrza studiuje obecnie m.in.:

- Wydział Inżynierii Biomedycznej Politechniki Śląskiej – 350 studentów,

- Wydział Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej – 1899 studentów,

- Wydział Nauk Medycznych Śląskiego Uniwersytetu Medycznego – 2538

studentów.
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ZABRZE – OŚRODEK AKADEMICKI
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Z inauguracją nowego roku akademickiego połączone było oddanie do

użytku nowoczesnego budynku A+ Śląskiego Centrum Chorób Serca.

W wydarzeniu udział wziął minister zdrowia Adam Niedzielski. Wyrazem uznania

dla autorytetów zabrzańskiej medycyny są posadowione w holu głównym budynku

popiersia zasłużonych lekarzy: prof. Stanisława Pasyka, prof. Zbigniewa Religi, dr

Lili Goldstein oraz prof. Mariana Zembali.



14



ZABRZE – OŚRODEK AKADEMICKI
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W budynku A+, który wybudowany został za kwotę 159 mln zł, ulokowane zostały

liczne oddziały i pracownie, w tym m.in.:

• Oddział Kliniczny Wrodzonych Wad Serca i Kardiologii Dziecięcej ŚUM,

• Katedra Kardiologii, Wrodzonych Wad Serca i Elektroterapii Oddział Kliniczny

Kardiologii ŚUM,

• Oddział Kardiochirurgii, Transplantacji Serca i Mechanicznego Wspomagania

Krążenia,

• Oddział Chirurgii Naczyniowej i Endowaskularnej,

• Zespół Pracowni Naukowych,

• Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej, Chorób Środowiskowych i Cywilizacyjnych.



ZABRZE – OŚRODEK AKADEMICKI
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W naszym mieście z powodzeniem funkcjonuje również Europejskie

Centrum Innowacyjnych Technologii dla Zdrowia (EHTIC), gdzie inauguracji

roku akademickiego towarzyszyła konferencja naukowa.

To ośrodek badawczy, który rozwija i wdraża nowe technologie mające

zastosowanie w medycynie, rehabilitacji oraz w sporcie.

Utworzenie Centrum kosztowało ponad 110 mln zł i było możliwe dzięki ścisłej

współpracy Politechniki Śląskiej, Miasta Zabrze oraz firmy Philips, a także

pozyskaniu środków unijnych.
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 
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12 października w Domu Muzyki i Tańca odbyło się spotkanie i uroczysta gala

z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Podczas gali uhonorowano przedstawicieli zabrzańskiej oświaty: dyrektorów,

pedagogów, nauczycieli i pracowników przedszkoli, szkół podstawowych i

ponadpodstawowych.

Na scenie zaprezentowała się również utalentowana młodzież, w tym m.in. Chór

„Ressonas con tutti”, grupa taneczna „Mak”, uczniowie Szkoły Podstawowej nr

30 i Młodzieżowego Domu Kultury nr 1 oraz zabrzańska Szkoła Muzyczna.



Zdjęcie z gali
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MODERNIZACJA TOROWISK TRAMWAJOWYCH
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Konsekwentnie realizujemy inwestycje mające na celu podniesienie

bezpieczeństwa i komfortu użytkowników komunikacji publicznej. W ramach

kompleksowego remontu torowisk tramwajowych zmodernizowany zostanie

kolejny odcinek przy ul. Wolności - od ul. Karola Miarki do ul. Torowej.

Został już ogłoszony przetarg na realizację tego zadnia.

To niezwykle oczekiwana przez mieszkańców inwestycja, która w znacznym

stopniu poprawi jakość komunikacji tramwajowej. Przyczyni się także do

usprawnienia ruchu kołowego na tym odcinku ulicy Wolności.
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MODERNIZACJA TOROWISK TRAMWAJOWYCH
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Koszt modernizacji w znacznym stopniu dofinansowany został ze środków Unii

Europejskiej. Dzięki naszej decyzji i dobrej współpracy ze spółką Tramwaje

Śląskie do tej pory zrealizowane zostały prace o łącznej wartości ok. 160 mln zł,

w tym m.in.:

• wzdłuż ul. Powstańców Śląskich i ul. prof. Religi,

• na ul. Bytomskiej w Biskupicach,

• przy ul. Brysza, ul. Lutra i ul. 3 Maja,

• na pograniczu Zabrza i Bytomia,

• na pograniczu Zabrza i Gliwic.

Obecnie trwa również remont torowisk w Mikulczycach i na Zaborzu.



ROZBUDOWA SYSTEMU KOMUNIKACYJNEGO 
ALEJA KORFANTEGO

23

Trwają prace przy przedłużeniu Alei Korfantego. To inwestycja strategiczna,

która usprawni komunikację pomiędzy północną i południową częścią

Zabrza oraz ułatwi dojazd do specjalnej strefy ekonomicznej.

Zadanie prowadzone jest w ramach konsekwentnej rozbudowy i modernizacji

infrastruktury drogowej oraz tramwajowej w naszym mieście.

Koszt realizacji inwestycji to 42 mln zł, z czego 30 mln zł skutecznie pozyskaliśmy

ze źródeł zewnętrznych, a 12 mln zł wyasygnowaliśmy z budżetu miasta.
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NOWE MIEJSCA PARKINGOWE 
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Kilkadziesiąt nowych miejsc postojowych przy ul. Reymonta jest już

dostępnych dla mieszkańców. Na realizację tej oczekiwanej społecznie

inwestycji pozyskaliśmy zewnętrzne dofinansowanie w kwocie ponad 300

tys. zł.

Nowe miejsca parkingowe będą służyć nie tylko mieszkańcom, ale także

wszystkim, którzy dojeżdżają do Przedszkola nr 1, kampus Politechniki Śląskiej

z Wydziałem Inżynierii Biomedycznej oraz Wydziałem Organizacji

i Zarządzania, a także do Międzynarodowej Szkoły Podstawowej.



NOWE MIEJSCA PARKINGOWE 

26

Warto zaznaczyć, że w Zabrzu zarejestrowanych jest ponad 123 tysiące

pojazdów (tylko w ubiegłym roku przybyło ich 15 230.)

Dlatego konsekwentnie realizujemy rozbudowę infrastruktury

parkingowej.

Aktualnie nowe miejsca postojowe budujemy m.in. na osiedlu Helenka

czy przy ul. Staromiejskiej.
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PRZYGOTOWANIE DO OKRESU GRZEWCZEGO
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W związku z nadchodzącym okresem grzewczym z troską odnosimy się do
problematyki ogrzewania. Realizujemy wiele projektów społecznych
pozwalających przygotować się do poprawy sytuacji w tym zakresie.
Jednocześnie podejmujemy działania w ramach projektu rządowego
związanego z dystrybucją opału.

W wrześniu weszły w życie znowelizowane przepisy dotyczące dodatku dla osób
posiadających piece węglowe, a także stosujących inne nośniki energii. Warto
przypomnieć, że wnioski o dodatki składać można w Zabrzańskim Centrum
Świadczeń Społecznych przy ul. Wyzwolenia.

Dotychczas obsłużyliśmy 12 tys. wnioskodawców ubiegających się
o dofinansowanie w kwocie 3000 zł.
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PRZYGOTOWANIE DO OKRESU GRZEWCZEGO
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ZPEC Zabrze za ponad 40 mln zł realizuje duży projekt dostaw ciepła
systemowego, pochodzącego ze źródeł wysokosprawnej kogeneracji,
dla mieszkańców Rokitnicy i Helenki. Przypomnijmy, że na realizację
inwestycji pozyskanych zostało 14,3 mln zł dofinansowania.

Skutecznie pozyskaliśmy także 12 mln zł dla mieszkańców na
wdrożenie programu „Ciepłe Mieszkanie”. Dotyczy to wymiany tzw.
kopciuchów oraz poprawy efektywności energetycznej w lokalach
mieszkalnych.

Analizujemy ponadto kwestie ogrzewania placówek i jednostek
miejskich. Istnieje możliwość wnioskowania do przedsiębiorstw
energetycznych o objęcie tzw. taryfą specjalną o ustalonej stawce
cenowej.
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TERMOMODERNIZACJE OBIEKTÓW OŚWIATOWYCH
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Poprawie efektywności energetycznej, która ma dzisiaj szczególnie istotne

znaczenie służy także konsekwentnie realizowany program

termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej, na który

przeznaczyliśmy ponad 100 mln zł.

Program objął również budynki oświatowe.

Łącznie ponad 2/3 wszystkich zabrzańskich placówek przeszło już proces

termomodernizacji.



TERMOMODERNIZACJE OBIEKTÓW OŚWIATOWYCH

33

W okresie międzysesyjnym zakończyliśmy termomodernizację dwóch

kolejnych placówek oświatowych:

- Przedszkola nr 29 przy ul. Paderewskiego,

- Przedszkola nr 11 przy ul. Fredry.

Obiekty nie tylko zyskały na estetyce, ale w dobie kryzysu energetycznego

zmniejszyły zapotrzebowanie na energię, co daje wymierne oszczędności.

Uzyskaliśmy tym samym też korzyści ekologiczne.
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NOWE MIESZKANIA
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Konsekwentnie podejmujemy inwestycje w zakresie mieszkalnictwa

społecznego. Kolejne nowe mieszkania powstają przy ul. Żeromskiego 45. Na

realizację tej ważnej inwestycji spółka miejska ZBM-TBS pozyskała środki z

Banku Gospodarstwa Krajowego.

Warto zauważyć, że pomimo trudnej sytuacji w branży budowlanej (pandemia i

wojna za wschodnią granicą Polski) zadanie realizowane jest zgodnie z

harmonogramem.

Już w maju przyszłego roku mieszkańcy otrzymają klucze do swoich mieszkań.
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NOWE MIESZKANIA

37

Społecznie ważną inwestycją jest także budowa nowoczesnych budynków

mieszkalnych z windami na osiedlu Helenka – Zacisze.

Łącznie będą to 64 mieszkania z lokalami dwu i trzypokojowymi.

W ramach inwestycji spółka ZBM-TBS wykonana także nową infrastrukturę

techniczną i drogową. Powstanie 90 miejsc postojowych, w tym miejsca do

ładowania samochodów elektrycznych.



BUDOWA CENTRUM PRZESIADKOWEGO

38

Realizowana jest także jedna z większych ekologicznych inwestycji, czyli

budowa centrum przesiadkowego przy ul. Goethego.

Mimo trudnych warunków geologicznych, konieczności przeprojektowania

posadowienia budynku i wzmocnienia podłoża trwają już prace nad

wznoszeniem konstrukcji obiektu.



39



BUDOWA CENTRUM PRZESIADKOWEGO
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Ważnym efektem inwestycji będzie redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza.

Dzięki centrum przesiadkowemu zwiększy się bezpieczeństwo i komfort

transportu. Wzrośnie również liczba miejsc parkingowych, a także uruchomiona

zostanie stacja ładowania samochodów elektrycznych.



OTWARCIE WIEŻY CIŚNIEŃ

41

Wieża ciśnień już zaprasza mieszkańców Zabrza i regionu. Na odwiedzających

czeka multimedialna wystawa "CARBONEUM". Z okazji 100-lecia Zabrza wstęp

jest darmowy do końca października. Serdecznie zachęcam do odwiedzenia

obiektu.

Wieża Ciśnień to wspaniała perła architektury, która przez wiele lat niszczała.

Została odkupiona i gruntownie wyremontowana. To właśnie odważna decyzja

i konsekwencja w działaniu pozwoliły nam na skuteczną realizację wartej 3️4,2

mln zł inwestycji. Większość funduszy, bo 24 mln zł zostało pozyskanych ze

środków unijnych.
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OTWARCIE WIEŻY CIŚNIEŃ

43️

Wieża została doceniona i nagrodzona już w kilku ogólnokrajowych konkursach.

Została uznana za jeden z najpiękniejszych obiektów w kraju i uzyskała tytuł

"Budowa Roku 2021".

Poza nowoczesną wystawą dotyczącą węgla jako pierwiastka, w wieży

funkcjonuje punkt gastronomiczny z pięknym widokiem na Zabrze i okolice.



PRACE KONCEPCYJNE W ADMIRALSPALAST

44

Niedawno oddana została zrewitalizowana przez nas wieża ciśnień,

a już realizowane są prace koncepcyjne zmierzające do przywrócenia

funkcjonalności niepowtarzalnym przestrzeniom dawnego hotelu

AdmiralsPalast.

W związku z tym, że przez wiele lat jeden z najpiękniejszych budynków w mieście

niszczał, postanowiliśmy pozyskać go na własność. Skutecznie zdobyliśmy także

środki zewnętrzne w wysokości 30 mln zł na rewitalizacje tego ważnego dla

zabrzan obiektu. Wspólnie z dr Tomaszem Koniorem oraz zespołem architektów

Konior Studio analizowaliśmy możliwości realizacji opracowywanej koncepcji

zagospodarowania budynku.
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PRACE KONCEPCYJNE W ADMIRALSPALAST

46

Wśród nowych funkcji jednej z architektonicznych wizytówek naszego miasta

znajdzie się na pewno:

• dedykowane mieszkańcom i turystom centrum informacji o mieście z

przestrzenią do organizacji spotkań,

• czytelnia,

• przestrzeń dedykowana start-upom,

• restauracja,

• baza noclegowa.



UMOWA NA BUDOWĘ TĘŻNI SOLANKOWYCH

47

Obok wielu realizowanych w naszym mieście strategicznych inwestycji,

podejmuje również zadania takie jak m.in. budowa tężni solankowych.

Inwestycje sfinansowane zostaną z Funduszy Norweskich, które pozyskaliśmy

jako jedna z 29 gmin pośród blisko 2500 jednostek samorządu terytorialnego

w całym kraju.

Podpisaliśmy umowę na realizację dwóch takich obiektów, które oddane zostaną

mieszkańcom do użytku w maju 2023 roku.



48



MODERNIZACJA KINA „ROMA”
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Dobiega końca renowacja elewacji kina „ROMA”, najstarszego kina na Górnym

Śląsku.

Zakres prac obejmuje renowację elewacji frontowej, w tym: odtworzenie detali 

architektonicznych, renowację balustrad balkonów, remont kapitalny balkonów, 

wymianę stolarki okiennej, wykonanie wszelkich elementów z blachy.

Inwestycja obejmuje także kapitalny remont dachu.
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MODERNIZACJA KINA „ROMA”
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Prace konserwatorskie prowadzone w kinie „Roma” kosztują ok. pół miliona

złotych.

Nad pieczołowitym odtworzeniem zabytkowego charakteru budynku czuwa

Miejski Konserwator Zabytków.



PREMIERA W TEATRZE NOWYM 
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„Nie ma Zabrza bez Górnika i nie ma Górnika bez Zabrza” - pokazali to aktorzy

Teatru Nowego, którzy zaprezentowali spektakl inspirowany historią Górnika

Zabrze.

Gratuluję reżyserowi Jackowi Głombowi, autorce tekstu Katarzynie Knychalskiej,

autorowi książki Pawłowi Czado oraz naszym aktorom, których gra została

owacyjnie przyjęta przez zabrzańską publiczność.

Dziękuję zespołowi teatru za inicjatywę, która świetnie wpisała się w obchody

100-lecia nadania Zabrzu praw miejskich.
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PREMIERA W TEATRZE NOWYM 
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W miniony weekend rozpoczęliśmy kolejną edycję Festiwalu Dramaturgii

Współczesnej "Rzeczywistość przedstawiona". Wydarzenie to ma rangę

ogólnopolską i na stałe wpisało się w kalendarz zabrzańskich imprez kulturalnych.

Festiwal zainaugurowaliśmy spektaklem "Prawo Wyboru" w wykonaniu aktorów

Teatru Nowego w Poznaniu.

Premierową odsłoną sztuki pt. "Ucieczka" autorstwa zabrzanina Stanisława

Bieniasza zainaugurowaliśmy scenę kameralną jego imienia.



PREMIERA W TEATRZE NOWYM 
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Na miłośników teatru czeka łącznie 12 spektakli, które przygotowane zostały przez:

• Teatr Nowy w Poznaniu,

• Teatr Fredry w Gnieźnie,

• Akademia Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie (filia we

Wrocławiu),

• Teatr Współczesny w Szczecinie,

• Teatr im. Stefana Jaracza w Łodzi,

• Fundacja Kamila Maćkowiaka,

• Teatr im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu,

• Teatr Modrzejewskiej w Legnicy.

Na szczególną uwagę zasługuje teatr z ukraińskiego miasta partnerskiego Równe.



V KONFERENCJA LITERACKA

56

W Sali witrażowej Muzeum Górnictwa Węglowego trwa V Konferencja

Literacka „Przed i po”. Tegoroczna edycja dedykowana jest twórczości

Tadeusza Różewicza.

Wydarzenie zgromadziło wielu uznanych poetów i naukowców z ośrodków

akademickich z kraju. Warto wspomnieć, że wcześniejsze edycje dedykowane

były: Bruno Szulcowi, Witoldowi Gombrowiczowi, Czesławowi Miłoszowi oraz

Wisławie Szymborskiej. Cieszy fakt, że przedsięwzięcie odbierane jest z dużym

zainteresowaniem m.in. zabrzańskiej młodzieży.



KOLEJNA EDYCJA HUBERTUSA

57

Wśród wielu różnych aktywności dostępnych w mieście, licznie zebrani

mieszkańcy na terenie Kąpieliska Leśnego mieli okazję uczestniczyć

w podsumowaniu sezonu jeździeckiego "Hubertus".

Nie zabrakło licznych atrakcji, w tym m.in. przejazdów bryczkami czy tradycyjnej

tzw. „gonitwy za lisem”. Odbyły się także konkursy z nagrodami.

Impreza zorganizowana została przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji

w Zabrzu oraz Klub Jeździecki Maciejówka MOSIR Zabrze, we współpracy z

Miastem Zabrze.
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KONKURS „ZIELONE ZABRZE”

59

Miasto od wielu lat aktywizuje mieszkańców organizując konkurs „Zielone

Zabrze”, adresowany do działkowców oraz amatorów ogrodnictwa.

Uhonorowaliśmy autorów najbardziej oryginalnych i efektownych pomysłów na

zagospodarowanie ogrodów, balkonów i zieleńców.

Ogródki działkowe to zielone płuca miasta. Cieszymy się, że tylu działkowców

poprzez swoje działania podnosi walory estetyczne naszego miasta.
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WYSTAWA 100 TWARZY NA 100-LECIE MIASTA
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Największą wartością miasta są ludzie, którzy dzięki swojej pasji,

zaangażowaniu i konsekwentnej pracy przyczyniają się do jego rozwoju.

Dlatego warto zobaczyć interesującą wystawę pn. "100 twarzy Zabrza na 100-lecie

miasta", której pomysł polega na przedstawieniu zdjęć mieszkańców.

Przedsięwzięcie przygotował pan Adam Krajewski, któremu serdecznie dziękuję.

Wystawa dostępna jest w Centrum Handlowym „Platan”.
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DZIĘKUJĘ
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